
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  69   del  09-07-20 
 

 

 

OGGETTO:    OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA  GESTIONE  DEGLI 

IMPIANTI SPORTIVI PER IL GIOCO DEL CALCIO SITI IN VIALE DEL 

TRAMONTO ALLA  SSDARL SAN GINESIO CALCIO E APPROVAZIONE 

DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   nove del mese di luglio  alle  ore  19:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 09-07-2020  -  pag. 2 

 

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 09-07-2020  -  pag. 3 

 

  

PREMESSO che nelle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale, relative 

alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato amministrativo 2018/2023 

e di cui alla deliberazione C.C. n. 35 del 4/10/2018, sono espressamente indicate le 

finalità strategiche di garantire “l’esigenza di una riorganizzazione amministrativa 

finalizzata ad erogare servizi che rispondano alle effettive esigenze comuni, che portino 

benessere e creino valore”, “salvaguardia e valorizzazione del territorio”, e “Polo 

sportivo: valorizzazione e potenziamento delle attuali strutture sportive situate dietro il 

“colle”, anche attraverso progettualità fondi PSR e settore sportivo (….), per il campo 

sportivo si cercherà di valutare e risolvere i danni dovuti all’umidità e all’acqua (parte 

nord), attraverso la richiesta di adeguate perizie e di soluzioni tecniche innovative”. 

 

ATTESO che il Comune di San Ginesio non può provvedere alla gestione in economia 

degli  impianti sportivi di proprietà Stadio Comunale “Mario Corridoni” e campo 

sintetico da calcetto “Simone Fargnoli”, in quanto non ha personale dipendente da poter 

incaricare a tal fine, e di dover ricorrere alla loro gestione mediante l’opera di terzi; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni n.100 dell’11/11/2014 e n. 85 del 03/10/2017 con le 

quali la Giunta Comunale ha concesso, rispettivamente dal 01/07/2014 al 30/06/2017 e 

dal 01/07/2017 al 30/06/2020, alla A.S.D. San Ginesio Calcio la gestione degli impianti 

sportivi per il gioco del calcio; 

 

PRESO ATTO, sulla base di verifiche effettuate dal Comune e dal gradimento 

manifestato dai fruitori delle strutture del pregevole, professionale e qualificato servizio 

offerto dalla SSDARL SAN GINESIO CALCIO, e dal prezioso rapporto di 

collaborazione che ha garantito, tra l’altro, un’efficace opera di manutenzione 

straordinaria e di investimento nell’ultimo anno di circa 20.000,00 euro. 

 

RITENUTO pertanto opportuno, conveniente e funzionale disciplinare l’affidamento di 

che trattasi, mediante l’approvazione dell’allegato schema di convenzione, quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, stabilendo per il prossimo quinquennio (art.9) 

il contributo annuo fissato in € 6.000,00, integrato dal rimborso spese annuo fissato in € 

1.000,00 per la manutenzione delle scarpate adiacenti l’esterno della recinzione dalle 

tribune “lato Colle” fino a “lato piscina” inclusi. 

RITENUTO opportuno inoltre di approvare lo schema di convenzione allegato alla 

presente proposta e di demandare al responsabile dell’area tecnica la firma della 

medesima convenzione con la SSDARL SAN GINESIO CALCIO; 

 

RITENUTO opportuno concedere alla SSDARL SAN GINESIO CALCIO e per la 

durata di anni cinque a decorrere dalla data di sottoscrizione dell’allegata convenzione, 

comunque da fare entro il mese di luglio 2020, al fine di dare continuità alla gestione 

degli impianti suddetti, l’uso, la custodia e la manutenzione degli impianti sportivi 

Stadio Comunale “Mario Corridoni” e campo sintetico da calcetto “Simone Fargnoli”, 

siti in Viale del Tramonto, nei termini e modalità indicate nella convenzione medesima, 

parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto espressi, ai sensi dell'art.49, 

comma 1, del Tuel n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato e dal 

Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per la regolarità tecnica e contabile; 

 

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 09-07-2020  -  pag. 4 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente procedimento; 

2) Di concedere, per la durata di anni cinque a decorrere dalla data di sottoscrizione 

dell’allegata convenzione, comunque entro il mese di luglio 2020, alla SSDARL 

SAN GINESIO CALCIO l’uso, la custodia e la manutenzione degli impianti sportivi 

Stadio Comunale “Mario Corridoni” e campo sintetico da calcetto “Simone 

Fargnoli”, siti in Viale del Tramonto, nei termini e modalità indicate nella 

convenzione medesima, parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

3) Di assegnare un contributo annuo di € 6.000,00 per l’uso, la custodia e manutenzione 

degli impianti sportivi citati, da imputare al capitolo 1776 art. 1, integrato da un 

rimborso spese annuo di € 1.000,00 per la manutenzione delle scarpate adiacenti 

l’esterno della recinzione dalle tribune “lato Colle” fino a “lato piscina” inclusi, da 

imputare al capitolo 1776 delle manutenzioni, capitoli che presentano adeguata 

disponibilità nel bilancio di previsione 2020 - 2022; 

4) Di approvare l’allegato schema di convenzione; 

5) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica la firma della convenzione e 

l’assunzione dell’impegno di spesa. 

 

Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 

 

   



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 09-07-2020  -  pag. 5 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 21-07-20 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 21-07-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 09-07-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


